PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEXAE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 18/2023 – PROEXAE/UEMA

CONCESSÃO DA BOLSA CULTURA DO PROGRAMA CAMPUS CULTURAL DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Estadual do

Maranhão  -  PROEXAE/UEMA,  de  acordo  com  a  Resolução  n.º  460/2023-CAD/UEMA

(resolução que atualiza o valor das bolsas para R$ 700,00), torna público, para conhecimento

dos  interessados,  que  o  período  de  inscrição  do  edital  nº  18/2023  -  PROEXAE/UEMA,

relativo à seleção de projetos para o programa Bolsa Cultura 2023-2024, foi prorrogado até

o dia 18 de outubro de 2023, ficando mantidos os demais itens deste edital.

No item 11, CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, onde se lê:

DATA DESCRIÇÃO DAS ETAPAS

18/09/2023 a 16/10/2023 Período de Inscrições dos Projetos

17/10/2023 a 23/10/2023 Análise do Comitê Institucional de Bolsa Cultura

24/10/2023 Resultado Preliminar

25/10/2023 e 26/10/2023 Interposição de Recurso

27/10/2023 a 05/11/2023 Manifestação de interesse para projeto voluntário

27/10/2023 Resultado final

30/10/2023 a 15/11/2023 Cadastro do Plano de Trabalho e do Bolsista/Voluntário

01/11/2023 a 31/10/2024 Execução dos Projetos

10/05/2024 Entrega do Relatório Parcial

12/04/2024 a 19/04/2024
Análise do Relatório Parcial e Avaliação pelo Comitê

Institucional de Extensão

1 semana depois da Pré-JOEX 05/24 Pré-JOCULT

10/10/2024 Entrega do Relatório Final

11/10/2024 a 18/10/2024
Análise do Relatório Final e Avaliação pelo Comitê Institucional

de Extensão

21/10/2024 a 28/10/2024 Correção e Entrega do Relatório Final

 Final do mês 11 e início do 12/24 JOCULT (Semana Acadêmica 2024)

No item 11, CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, leia-se:

DATA DESCRIÇÃO DAS ETAPAS

18/09/2023 a 18/10/2023 Período de Inscrições dos Projetos

19/10/2023 a 25/10/2023 Análise do Comitê Institucional de Bolsa Cultura

26/10/2023 Resultado Preliminar

26/10/2023 e 27/10/2023 Interposição de Recurso

27/10/2023 a 05/11/2023 Manifestação de interesse para projeto voluntário

30/10/2023 Resultado final

30/10/2023 a 15/11/2023 Cadastro do Plano de Trabalho e do Bolsista/Voluntário

01/11/2023 a 31/10/2024 Execução dos Projetos

10/05/2024 Entrega do Relatório Parcial

12/04/2024 a 19/04/2024
Análise do Relatório Parcial e Avaliação pelo Comitê

Institucional de Extensão

1 semana depois da Pré-JOEX 05/24 Pré-JOCULT

10/10/2024 Entrega do Relatório Final

11/10/2024 a 18/10/2024
Análise do Relatório Final e Avaliação pelo Comitê Institucional

de Extensão

21/10/2024 a 28/10/2024 Correção e Entrega do Relatório Final

 Final do mês 11 e início do 12/24 JOCULT (Semana Acadêmica 2024)

São Luís - MA, 16 de outubro de 2023.

Profa. Dra. Ilka Márcia Ribeiro de Souza Serra

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis - PROEXAE